
Zborovská 11           150 21    Praha 5          tel.: 257 280 830        korner@kr-s.cz        www.stredoceskykraj.cz

Praha: 1. 7. 2025
Číslo jednací: 093010/2025/KUSK
Spisová značka: SZ_088389/2025/KUSK/3
Vyřizuje: Ing. Miloslav Körner/l. 830
Značka: OŽP/KM

Dle rozdělovníku

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru 

„Přestavba BPS Chrást u Poříčan“

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci 
o oznámení záměru „Přestavba BPS Chrást u Poříčan“ v k. ú. Chrást u Poříčan, podle 
přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 
podle § 7 zákona.

Oznamovatelem záměru je: Pražské služby a.s., Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9, 
IČO: 60194120

Zpracovatelem oznámení je: Ing. Tomáš Dvořáček, BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 
373 72 Lišov, IČO: 260 173 77

Předmětem záměru je přestavba stávající technologie bioplynové stanice umístěné v západní 
části k. ú. Chrást u Poříčan obce Chrást v okrese Nymburk. Samotná přestavba spočívá 
v realizaci zařízení na zpracování dalších vybraných bioodpadů (včetně vedlejších živočišných 
produktů), které nebyly dříve používány. Cílené zpracované odpady využít ve stávající 
bioplynové stanici. Celková kapacita zařízení zůstává nezměněná ve výši 21 900 t 
za rok a nemění se ani výkon stávající kogenerační jednotky o výkonu 600 kW. Součástí stavby 
bude demolice některých nevyhovujících objektů v areálu a výstavba nové haly pro bioodpady 
s biofiltrem, energetickým uzlem a separací. Stávající objekt kogenerace bude přestavěn 
na administrativní a sociální zázemí. Dále bude doplněn stávající koncový sklad plynojemem 
a v areálu bude umístěna technologie bioplynu. Maximální denní množství zpracovaných 
bioodpadů bude do 60 t.

Středočeský kraj a obec Chrást (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň příslušný úřad žádá obec Chrást o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 
této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu. 

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Chrást (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 
k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 
dne 1. 7. 2025 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz 
a rovněž v Informačním systému CENIA na následujících internetových stránkách 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2804?lang=cs spolu s textem oznámení pod kódem 
STC2804.

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 
nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.stredoceskykraj.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2804?lang=cs


strana 2 / 2

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření 
byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti 
stanovené přílohou č. 3 k zákonu.

Zároveň žádáme dotčené orgány, aby ve svém vyjádření uvedly, je-li to s ohledem na povahu 
záměru možné, jaké skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit 
pro následné vyhodnocení vlivů záměru dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů.

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, 
dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
oznámení. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru životního prostředí 

a zemědělství

v z. Ing. Hana Švingrová
vedoucí oddělení posuzování
vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.: 093010/2025/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Obec Chrást, Chrást 150, 289 14 Poříčany

Dotčené orgány:

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 120 00 Praha 2

4. Městský úřad Nymburk, Odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců 163/20, 

 288 02 Nymburk 

5. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí, Zborovská 11, 

 150 21Praha 5

Oznamovatel:

6. Pražské služby a.s., Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9

Na vědomí:

7. Městys Kounice, Kounice 127, 289 15 Kounice

8. Oblastní inspektorát ČIŽP Praha, Wolkerova 40/11, 160 00 Praha 6

9. Městský úřad Nymburk, Odbor výstavby, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk

10.BIOPROFIT s.r.o., Na Dolinách 876/6, 373 72 Lišov


		2025-07-01T11:04:05+0200




